[image: image1.emf]
ГЛАВА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03 июня 2014г.

№81
	О внесении изменений и дополнений в распоряжение главы города  Нижневартовска от 30.12.2013 № 207 «Об утверждении плана противодействия коррупции в Думе города Нижневартовска на 2014 год»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014  года № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы»  и распоряжения Губернатора Ханты-мансийского автономного округа - Югры от 30.01.2014 N 45-рг "Об утверждении плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2014 - 2015 годы":
1. Внести в распоряжение главы города Нижневартовска от 30.12.2013 № 207 «Об утверждении плана противодействия коррупции в Думе города Нижневартовска  на  2014 год» ( с изменениями от 24.03.2014 № 33)  следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 8 плана противодействия коррупции в Думе города Нижневартовска  на  2014 год изложить в следующей редакции:

	8
	Осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, персональных данных и иных сведений, предоставляемых гражданином при поступлении на муниципальную службу
	служба по учету и отчетности

	при      поступлении на муниципальную службу

1.2. дополнить план противодействия коррупции в Думе города Нижневартовска  на  2014 год пунктами  25, 26 следующего содержания:
	25
	Проведение анализа проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных:
-муниципальными служащими;
-гражданами, при поступлении на муниципальную службу.
	служба по учету и отчетности

	до 1 сентября

при поступлении на муниципальную службу

	26
	Проведение анализа случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы (в Думе города Нижневартовска) либо лица, уволившиеся с муниципальной службы в течение двух лет и принятия предусмотренных законодательством мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

Обеспечение  предания выявленных случаев гласности и применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
	служба по учету и отчетности

	декабрь

2. Разместить распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Контроль за выполнением распоряжения  возложить на заместителя главы города В.П.Тихонова.
Глава  города                                                                           М.В. Клец